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Do zdarzenia doszło w niedzielę podczas mszy w katedrze w
Turynie,  którą  odprawiał  miejscowy  arcybiskup.  Nabożeństwo
zostało przerwane przez aktywistów ekologicznych należących do
Extinction Rebellion. Dwie aktywistki weszły na ambonę, aby
wygłosić swoje przesłanie na temat zmian klimatycznych.

Jednak ze względu na pewien rodzaj spięcia, które stało się
możliwe  za  sprawą  dobrze  obserwowalnego  dryfu  Kościoła
katolickiego,  jedyne,  co  zrobiły,  to  przeczytały  fragmenty
encykliki „Laudato si” oraz jej kontynuacji, czyli niedawnej
adhortacji apostolskiej „Laudate Deum”. Aktywistki starały się
„zwrócić uwagę wiernych na słowa papieża dotyczące kryzysu
klimatycznego”.  Grupa  ekologiczna  przerwała  ceremonię
kościelną po to, by odczytać słowa samego przywódcy Kościoła.
Paradoks, który mógł wydarzyć się wyłącznie podczas obecnego
pontyfikatu, którego szaleństwo z każdym dniem staje się coraz
to bardziej niewyobrażalne.

Reakcja  arcybiskupa  miasta  Całunu  była  całkiem  „stosowna”:
„Mam wielki szacunek dla tych, którzy mobilizują się w obronie
Stworzenia  i  przyjmują  apele  papieża  Franciszka,  doceniam
zaangażowanie w tym sensie działaczy Extinction Rebellion, ale
było mi przykro, że zdecydowali się zabrać głos w katedrze bez
uprzedniej rozmowy ze mną i zapytania, czy mogą interweniować”
– powiedział arcybiskup Roberto Repole. „Odpowiedziałbym, że
podczas mszy często modlimy się o pokój i ochronę Stworzenia,
ale celebracja Eucharystii nie jest odpowiednim momentem na
publiczne  przemówienia:  początkowo  pozwoliłem  aktywistom
mówić, a następnie poprosiłem ich, aby skończyli, ponieważ
msza jest chwilą modlitwy i jako taka musi być szanowana,
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także i przede wszystkim przez tych, którzy deklarują, że chcą
pracować z szacunkiem dla wszystkich”.

Zakłopotanie prałata było wyraźnie widoczne. Mimo to następca
apostołów zaczyna od pochwały tych, którzy przeszkodzili mu w
odprawieniu rytuału. Jak widać na filmie wyżej, rozpoznaje
słowa papieża Franciszka.
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